PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 516/2025                                                            Ivoti, 19 de novembro de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI -RS

                                Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária

do dia 17/11, o Vereador ARLEI PAULO MALLMANN solicitou conforme segue:

1 – Que a Secretaria de Obras providencie a substituição da tampa da boca de lobo na

Rua das Colinas, no bairro Jardim Panorâmico. A mesma está quebrada, oferecendo

eminente risco aos pedestres;

  2 – Sugeriu ao Executivo a colocação de pó de brita sobre o calçamento da rua Osvaldo

Cruz, pois tem muitos bloquetos soltos, sendo que a mesma foi pavimentada a pouco

tempo.

Atenciosamente,

                                                                                                  CLEITON BIRK

Presidente Legislativo

		2025-11-19T15:59:56-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro